

Samhällsutveckling
Sara Nordstrand
Tfn: 063-14 65 63
E-post: sara.nordstrand@regionjh.se

2023-03-01

RUN/513/2022

Projekt: Fossilfria destinationer och besöksmål

Ärendebeskrivning

Senast år 2045 ska Sverige inte ha några nettoutsläpp av växthusgaser till atmosfären, för att därefter uppnå negativa utsläpp. Det är mål som ligger i linje med Parisavtalet, men för att nå dit måste alla nivåer av samhället kraftsamla och öka takten i omställningen. På nationell nivå står transporter för drygt en tredjedel av de totala utsläppen. Länets Energi- och klimatstrategi har målet att uppnå en fossilbränslefri region år 2030.

Besöksnäringen är en stark näring i Jämtland Härjedalen och det finns en stor potential för omställning, bland annat vad gäller resande för turister och boende, dagsturister, inom och till destinationer, stort tryck på naturen, effektiviseringar och uppvärmning av fritidshus. Resorna är en av de största klimatutmaningarna för hela besöksnäringen. Med ökad elektrifiering kommer det att ställas ökade förväntningar på tillgänglig laddning under resan till, och på plats på destinationer.

Det projekt som nu föreslås, Fossilfria destinationer och besöksmål (tidigare arbetsnamn Fossilfritt i fjällen) innehåller aktiviteter som på lång sikt ska bidra till en hållbar omställning, stärkt konkurrenskraft, minskad andel arbetsmaskiner som drivs med fossila drivmedel, minskade växthusgasutsläpp, fler tank- och laddställen, en mer levande landsbygd och mer kvinnligt företagande. Målgruppen i projektet är kvinnor och män i små och medelstora företag kopplat till besöksnäringen. Problemen som projektet försöker lösa är kopplat till det nationella och regionala målet om minskade växthusgasutsläpp, där transporter och arbetsmaskiner är den stora utmaningen för Jämtlands län. Aktiviteterna i projektet har fokus på att stärka målgruppens kompetens genom prova-på-aktiviteter, kunskaps- och kommunikationsinsatser, samt nätverk. Projektidén presenterades för ledningsgruppen för förvaltningsområde regional utveckling den 8 november 2022.

Planerad projekttid är september 2023 till december 2026, och den totala budgeten planeras till totalt ca 11 200 000 kronor. Projektet är tänkt att finansieras via medel från Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF) med ca 4,4 miljoner kronor och Region Jämtland Härjedalens 1:1 anslag med ca 6,7 miljoner kronor. Vissa ändringar i budget kan bli aktuellt utifrån behov som kan tydliggöras i processen med samverkanspartners och med handläggare hos tilltänkta finansiärer.

Beslutsunderlag

Utkast: Ansökan Fossilfria destinationer och besöksmål Region Jämtland Härjedalen
(anslag 1:1)

Utkast: Ansökan projekt Fossilfria destinationer och besöksmål Tillväxtverket (ERUF)
Projektinitiativ Fossilfritt i fjällen

Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen
2023–2026, punkt 8.2

Beslut

1. Region Jämtland Härjedalen ansvarar för och avsätter resurser för att genomföra projektet Fossilfria destinationer och besöksmål under den tilltänkta projektperioden. Projektet finansieras helt via externa medel från Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF) och Region Jämtland Härjedalens 1:1 anslag. Eventuella administrativa kostnader som inte bärs av projektet finansiera inom budgetram för område Hållbar tillväxt.
2. Ansökan om finansiering skickas till Tillväxtverket och Region Jämtland Härjedalen (anslag 1:1) enligt upprättat förslag.

Anna Halvarsson
Områdeschef Hållbar tillväxt

Anmälan

Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden